Antriebselement
Filtertechnik
Der Unterschied liegt im Detail
Produktion optimieren – Betriebskosten senken!
2
Planung und Umsetzung aus einer Hand
Schuko ist Ihr Spezialist in Sachen Absaug- und Filtertechnik, von der
Beratung, Planung, Fertigung, über die Anlieferung, Montage,

und Zukunftssicherheit für Ihren
Betrieb.
9
Die Schuko-Filter in Zahlen
Schuko EcoVar 04, Baureihe 2020 (siehe Seite 8)
Filterschlauchdurchmesser: 160 mm; Grundfläche: 2.000 x 2.000 mm
Solo
Filterfläche
[m2]
Filterschlauch-
länge [mm]
minimale
Höhe* [mm]
maximale
Höhe* [mm]
S-160-2020/20/100 100 2.000 5.295 6.995
S-160-2020/25/125 125 2.500 5.695 7.395
S-160-2020/30/150 150 3.000 6.095 7.795
Antriebselement
A-160-2020/20/100 100 2.000 5.295 6.995
A-160-2020/25/125 125 2.500 5.695 7.395
A-160-2020/30/150 150 3.000 6.095 7.795
Zwischenelement
Z-160-2020/20/100 100 2.000 5.295 6.995
Z-160-2020/25/125 125 2.500 5.695 7.395
Z-160-2020/30/150 150 3.000 6.095 7.795
Endelement
E-160-2020/20/100 100 2.000 5.295 6.995
E-160-2020/25/125 125 2.500 5.695 7.395
E-160-2020/30/150 150 3.000 6.095 7.795
Kombinationselement mit Enblassektion
K-160-2020/20/60 60 2.000 5.295 6.995
K-160-2020/25/75 75 2.500 5.695 7.395
K-160-2020/30/90 90 3.000 6.095 7.795
* Die Anlagenhöhe ist abhängig von der Filterschlauchlänge und den Entsorgungsunterbauten
* Andere Maße auf Anfrage
Te
ch

eh
al
te
n
Schuko EcoVar 04, Baureihe 2030 (siehe Seite 8)
Filterschlauchdurchmesser: 160 mm; Grundfläche: 2.000 x 3.000 mm
Solo
Filterfläche
[m2]
Filterschlauch-
länge [mm]
minimale
Höhe* [mm]
maximale
Höhe* [mm]
S-160-2030/20/150 150 2.000 5.395 7.095
S-160-2030/25/188 188 2.500 5.795 7.495
S-160-2030/30/226 226 3.000 6.195 7.895
Antriebselement
A-160-2030/20/150 150 2.000 5.395 7.095
A-160-2030/25/188 188 2.500 5.795 7.495
A-160-2030/30/226 226 3.000 6.195 7.895
Zwischenelement
Z-160-2030/20/150 150 2.000 5.395 7.095
Z-160-2030/25/188 188 2.500 5.795 7.495
Z-160-2030/30/226 226 3.000 6.195 7.895
Endelement
E-160-2030/20/150 150 2.000 5.395 7.095
E-160-2030/25/188 188 2.500 5.795 7.495
E-160-2030/30/226 226 3.000 6.195 7.895
Kombinationselement mit Enblassektion
K-160-2030/20/90 90 2.000 5.395 7.095
K-160-2030/25/113 113 2.500 5.795 7.495
K-160-2030/30/135 135 3.000 6.195 7.895
* Die Anlagenhöhe ist abhängig von der Filterschlauchlänge und den Entsorgungsunterbauten
* Andere Maße auf Anfrage
Schuko Filteranlage Typ Centro 3000 (siehe Seite 7 oben links)
Filterschlauchdurchmesser: 160 mm; Grundfläche: 3.000 x 3.000 mm